ы
\  ___

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 апреля 2024 года Хо 146-уг

Иркутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала

органов государственной власти Иркутской области и иных
государственных органов Иркутской области

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов
государственной власти Иркутской области и иных государственных органов
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 22 сентября 2011 года № 246-уг, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

Наименование должности
Размер

должностного
оклада, руб.

Начальник группы, главный бухгалтер 17 724

Начальник отдела 16 564

Главный инженер, заместитель главного бухгалтера,
руководитель группы учета

16 458

Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий
аналитик, ведущий экономист

16 095

Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории,
аналитик 1 категории, экономист 1 категории 13 879

Старший инспектор 11 587

2

Мастер участка; заведующий: архивом, хозяйством,
складом

И 290

Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории,
аналитик 2 категории, экономист 2 категории,
инспектор, секретарь руководителя, программист

11 001

2) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

Наименование квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно

квалификационным справочником работ и
профессий рабочих

Размер
должностного

оклада, руб.

1 квалификационный разряд 12 365

2 квалификационный разряд 12 455

3 квалификационный разряд 12 571

4 квалификационный разряд 12713

5 квалификационный разряд 12 792

6 квалификационный разряд 12 951

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

И.ИНСобзев

http://www.pravo.gov.ru